UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 4873, DE 14 DE JUNHO DE 2024

Designa Coordenador e
Subcoordenador do Núcleo de
Assessoramento à Pesquisa (NAPq) do
Instituto de Ciências Biológicas.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS, Prof. Ricardo Gonçalves, no uso de suas atribuições e,
CONSIDERANDO os editais de Convocação 892/2024 e 1119/2024,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar o Prof. Cleiton Lopes Aguiar, matrícula SIAPE nº 2354822,
inscrição UFMG nº 292303, CPF nº 332.142.878-42, ocupante do cargo de Professor de
Magistério Superior, lotado no Instituto de Ciências Biológicas, para exercer a função de
Coordenador do Núcleo de Assessoramento à Pesquisa (NAPq) do ICB/UFMG.

Art. 2º Designar o Prof. Ricardo Ribeiro de Castro Solar, matrícula SIAPE nº
2338142, inscrição UFMG nº 290270, CPF nº 060.074.386-19, ocupante do cargo de Professor
de Magistério Superior, lotado no Instituto de Ciências Biológicas, para exercer a função de
Subcoordenador do Núcleo de Assessoramento à Pesquisa (NAPq) do ICB/UFMG.

Art. 3º Os mandatos serão de 02 anos, a partir de 12 de junho de 2024.

PROF. RICARDO GONÇALVES

Diretor do ICB

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Goncalves, Diretor(a), em 17/06/2024, às
14:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

Portaria 4873 (3304418)         SEI 23072.208896/2024-19 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3304418 e o código CRC 5371F2BD.

Referência: Processo nº 23072.208896/2024-19 SEI nº 3304418

Portaria 4873 (3304418)         SEI 23072.208896/2024-19 / pg. 2

https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 4873 (3304418)